vnder the prive seill, of the date at Edinburgh, the xix day of Marche, the zeir of God j™v'=

and xxix zeris, schawing and producit befor the saidis lordis, proportit and bure : Eeseruand

to the said James his actioun aganis the Erie of Murray, to quliam he allegeis he hes payit

the said few malis, to call him or ony vtheris for the samyn as he pleis. Extractum de

Libro Actorum per me, Ga'iviuum episcopum Abirdonensem, clericum rotulorum, registri ac

consUii supremi domini nostri Regis, sub meis signo et subscriptione manualibus. QuOD-

QUIDEM actum siuo decretum, ac omnia et singula in eodem contenta, approbamus,

ratificamus, et per presentes vt premissum est, confirmamns. Datum sub testimonio magni

sigilli nostri, apud Edinburgh, secundo die mensis Aprilis, anno regni nostri decimo nono.

82. Precept of Clare Constat by Margaret Lady of Gordon and Badenoch to seize

Jajles Grant, as son and heir of John Grant of Freuchie, in the lauds of Tulloch-

g&rm, etc. 20th March 1532.

Margareta, domina de Gordone et Baudenach, dilcctis nostris consanguineis magistro

Alexandre Ogilwy in Glassoch, Patricio Grant in Ballindallach, Johanni Graunt in Auchnarow,

balliuis nostris in hac parte coniunctim et diuisim specialiter constitutis, salutem : Quia clare

constat nobis quod Jacobus Grant, lator presentium, est Icgitimus et propinquior heres

quondam Johannis Grant de Fruchy, patris sui, qui obiit vltimo vcstitus et saisitus ut de

feodo, ad fidem et pacem supremi domini nostri Regis, de omnibus et singulis terris de

Tullochgorme, Cur, Clo^vry, Tulloch, et de dimedietate de Dalfour, cum earum pertinenciis,

iacentibus in dominio nostro de Baudenach, infra vicecomitatum de Inuernes : Et quod dictus

Jacobus est legitime etatis ; et predicte terre tenentur de nobis in capite, tanquam domina de

Baudenach : Vobis igitur et vestrum cuilibet, balliuis nostris, coniunctim et diuisim, preci-

pimus et mandamus, quatenus visis presentibus dicto Jacobo Grant latori presentium, aut suo

certo actomato, statum, possessionem et saisinam hereditariam omnium terrarum prescriptarum

cum earum pertinenciis, secundum formam cartarum suarum quas inde liabet, indilate per
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terre et lapidis traditionem tradatis et delilDeretis, seu alter vestrum tradat aut deliberet : Ad

quod faciendum vobis et vestrum cuilibet, coniunctim et diuisim, nostram plenariam et irreuo-

cabileni tenore presentium committimus potestatem : Datum sub nostris sigillo et subscriptione

manuali, apud Bogagyth, vicesimo [die] Marcii, anno Domini millesimo quingentesimo tri-

cesimo secundo, coram his testibus, honorabili viro Alexandro Ogilwy de eodem, Johanne

Duf et Johanne Ogil^vy, cum diuersis aliis. Margaret Lady Gokdotoje.

83. CoarpoNlTUR with Gillanderis M^Gillejlvrtyne M^Kerin and others for absence

from the host at Solway. 26th November 153-4.

COMPONITXJR pro remissione cum Gillanderis M'^Gillemartyne M'^Kerin, Kennoch JPGillepatrik,

Johanne Croy JPPatrik IPGillespik, Donaldo IFPaule Nele, Johanne Dow RPMulmore,

Jacobo M"=Kynkeir in Vrquhart, et AVillelmo Makane, infra vicecomitatum de Inuernes

commorantibus, pro eorum proditoria remanencia ab exercitu supremi domini nostri Eegis

apud Sulway ; et pro omnibus actione et crimine que inde sequi poterint ; necnon pro omnibus

aliis actionibus, transgressionibus, criminibus et ofFensis quibuscunque, per dictas personas aut

earum aliquam aliquibus temporibus retroactis vsque in diem date presencium commissis, seu

quomodolibet peqietratis
;
proditoria traditione in personam regiam, homicidiis Cjuibuscunque

particularibus tarn ante confectionem acti quam post, supplemento et assistencia datis et

exhibitis Hectori Makintosche et suis complicibus in eorum actis proditoriis dumtaxat

exceptis, dummodo prefate persone non sint secte et opinionis dicti Hectoris. Subscriptum

per dominos compositores, apud Inuernes, xxvj die mensis Nouembris, anno Domini

j^v'xxxiiii". Compositio xiiij H.

W"« the""^ W. ERL OF MONTROS.

Ja. Rossen. R. St^ Crucis.^

84. Remission by King James the Fifth in favour of Jajies Grant of Freuchie.

22d July [1535].

Jacobus Dei gracia Rex Scotomm, omnibus probis hominibus suis ad quos presentes litere

peruenerint, salutem : Sciatis, quia ex gracia nostra speciali remisimus dilecto nostro Jacobo

Grant de Freuchy, latori presentium, rancorem animi nostri, sectam regiam et omnem actionem,

quem et quas erga ipsum concepimus, habemus seu quouismodo habere poterimus, pro eius

proditoriis remanencia, mora, et absentia ab exercitibus nostris apud Sulway et Werk, nostras

' Other two componitur3 are given the same year 1552, other two for absence from the queen'a host,

to inhabitants of the shires of Elgin and Forres, etc.; in 1556, six for intercommiining with rebels,

BanfiF and Inverness, for intercommuning with theft, sorning, destruction of green woods, and

rebels, and absence from the host at Solway ; in burning of moor, etc.
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contra generales proclamaciones et mandata desuper directa, penas ob id amissionis vite